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Lula da Silva varnar för det imperialistiska hotet

	Lula da Silva varnar för det imperialistiska hotet

Brasiliens president Luiz Inácio Lula da Silva uttryckte på söndagen sin oro över USA:s ökande militära närvaro i Karibien och

meddelade sin avsikt att tala med sin kollega Donald Trump för att undvika en krigs eskalering med oförutsägbara konsekvenser för

regionen, mot bakgrund av imperialistiska hot mot Venezuelas suveränitet.

 

 

US Army. Foto: SPC GUL A. ALISAN, Creative Commons

Hans uttalanden kom efter avslutningen av G20-toppmötet i Johannesburg, där han också deltog i det trilaterala mötet inom

IBSA-forumet (Indien, Brasilien och Sydafrika). ?Jag är mycket oroad över den militära apparat som USA har utplacerat i Karibiska

havet?, sade Lula på en presskonferens och betonade att ?Sydamerika betraktas som en fredszon?. Den brasilianske presidenten

betonade att kontinenten inte har några kärnvapen eller atombomber och att dess mål är ekonomisk och social utveckling, inte

väpnad konflikt.

Statschefen upprepade att Brasilien ?har ett ansvar gentemot Sydamerika? och påminde om att landet delar en lång landgräns med

Venezuela, en faktor som enligt hans mening ?inte är att leka med?. I detta sammanhang insisterade han på att ?det inte är

meningsfullt att starta ett krig nu? och varnade för att ?det räcker med ett skott och vem vet hur det kommer att sluta?, med

hänvisning till de senaste internationella konflikterna.

Under de senaste månaderna har USA ökat sin militära närvaro i Karibien och i Latinamerikas Stillahavsområde genom att sända ut

fartyg, stridsflygplan och specialstyrkor. Donald Trumps regering framställer denna mobilisering som en del av initiativet ?Lanza

del Sur? och kampen mot narkotikahandeln.

Den venezuelanske presidenten Nicolás Maduro tolkar dock denna utplacering som ett försök att destabilisera landet och plundra

dess resurser, varför han har beordrat nationen att vara i beredskap och genomföra militära övningar för att förbereda sig på en

eventuell aggression utifrån.

Mot denna bakgrund betonade Lula behovet av förebyggande diplomatiska åtgärder. ?Vi kommer inte att upprepa det misstag som

begicks i kriget mellan Ryssland och Ukraina. Därför är det viktigt att vi hittar en lösning innan det börjar?, förklarade den

brasilianske presidenten, som upprepade sitt engagemang för regional fred och multilateralism.

Förutom att ta itu med spänningarna i Karibien betonade Lula på söndagen vikten av IBSA-forumet som ett samordningsmekanism
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mellan tre av de viktigaste ekonomierna i den globala södern. Efter mötet med Indiens premiärminister Narendra Modi och

Sydafrikas president Cyril Ramaphosa påpekade den brasilianske presidenten att ?IBSA skapades som ett viktigt samordningsforum

för tre viktiga demokratier och ekonomier i den globala södern?.

Enligt Lula delar de tre länderna ?en strävan att förena värdena suveränitet och autonomi med strävan efter utveckling och försvar av

demokrati och mänskliga rättigheter?. I detta sammanhang betonade han att ?denna förmåga, som saknas i dagens värld, är IBSA:s

kännetecken och vårt största bidrag till den internationella ordningen?.

Lula framhöll också IBSA:s roll i den globala styrningen av artificiell intelligens och försäkrade att de tre länderna är ?i en position

att ligga i framkant? inom detta framväxande område. ?Våra länder är nyckeln till att bygga ett rättvist, demokratiskt och

funktionellt system för styrning och tillgång till data?, sade han.

Den sydamerikanske ledaren påminde om att IBSA:s engagemang för syd-syd-samarbete fortfarande är aktuellt och påpekade att

IBSA-fonden sedan starten har finansierat 51 projekt i 40 länder.

På sitt officiella konto på det sociala nätverket X betonade Lula att ?dagens möte är ett viktigt steg för att återuppliva vårt trilaterala

samarbete?, i en tid då länderna i den globala södern står inför gemensamma utmaningar, från regional säkerhet till teknisk

jämlikhet.

Telesur 251123, något kortat (ZT)

Lula da Silva advierte sobre amenaza imperialista a Venezuela y anuncia diálogo con Trump

Akut orkaninsamling

Svensk-Kubanska Föreningens Medicinkonto är öppet för en akut orkaninsamling­ efter den förödande stormen Melissa. Pengar

behövs för återuppbyggnad och Kuba är utestängd från krediter, lån och bistånd på grund av blockaden. Varje bidrag är

värdefullt. Stort tack!

Insamlingskontot Mediciner för Kuba, märk inbetalningen med "orkan"
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